证券简称: 横店东磁 公告编号: 2024-006

横店集团东磁股份有限公司 关于投资建设光伏发电项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概况

根据横店集团东磁股份有限公司(以下简称"公司")发展新能源的战略部署,公司全资孙公司连云港赣榆东尚光伏发电有限公司(以下简称"东尚发电")和连云港赣榆东榆光伏发电有限公司(以下简称"东榆发电")拟在江苏连云港投资建设三个光伏发电项目,测算总投资约526.899万元。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》《公司董事会议事规则》等有关规定,该议案已经公司董事会审议通过,尚需提交公司临时股东大会审议。

该项目投资不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》 规定的重大资产重组。

二、投资建设项目的具体情况

(一) 东尚渔光互补光伏发电项目

1、投资主体的基本情况

公司名称:连云港赣榆东尚光伏发电有限公司

统一社会信用代码: 91320707MAC5UY1R7J

公司类型:有限责任公司

公司地址:连云港市赣榆区墩尚镇自控产业园通港路 9-3 号

法定代表人: 何悦

注册资本: 100万元

经营范围:许可项目:建设工程施工;发电业务、输电业务、供(配)电业务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广;太阳能发电技术服务;储能技术服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

东尚发电属于公司全资孙公司,不属于失信被执行人。

2、投资项目基本情况

项目名称: 东尚渔光互补光伏发电项目

建设地点: 位于江苏省连云港市赣榆区

建设内容:采用渔光互补模式进行综合开发,购置太阳能组件、支架、升压变电设备、控制设备等,建设升压站、生产办公楼等配套设施,分别建设装机容量 360MW 和 280MW 的集中式光伏电站。

建设周期:预计将于建设开工后 12 个月内建成,具体实施进度以公司有权机构审批的进度为准。

投资规模:测算总投资约362,153万元。

资金来源: 自筹资金, 包括股东出资款、股东借款、金融机构贷款等。

效益分析:项目投资财务内部收益率 7.12%,资本金财务内部收益率 10.5%,项目投资回收期 10.97 年。

(二) 东榆渔光互补光伏发电项目

1、投资主体的基本情况

公司名称: 连云港赣榆东榆光伏发电有限公司

统一社会信用代码: 91320707MAC3JLPT9K

公司类型:有限责任公司

公司地址: 江苏省赣榆经济开发区开发大厦西侧 21 号楼 319 室

法定代表人: 何悦

注册资本: 100 万元

经营范围:许可项目:建设工程施工;发电业务、输电业务、供(配)电业务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;太阳能发电技术服务;储能技术服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

东榆发电属于公司全资孙公司,不属于失信被执行人。

2、投资项目基本情况

项目名称: 东榆渔光互补光伏发电项目

建设地点: 位于江苏省连云港市赣榆区

建设内容:采用渔光互补模式进行综合开发,购置太阳能组件、支架、升压变电设备、控制设备等,建设升压站、生产办公楼等配套设施,建设装机容量300MW集中式光伏电站。

建设周期:预计将于建设开工后 12 个月内建成,具体实施进度以公司有权机构审批的进度为准。

投资规模:测算总投资约 164,746 万元。

资金来源: 自筹资金,包括股东出资款、股东借款、金融机构贷款等。

效益分析:项目投资财务内部收益率 7.11%,资本金财务内部收益率 10.5%,项目投资回收期 10.98 年。

上述三个项目均已经取得项目备案、电力接入批复等项目前期合规性手续,并已完成项目可行性研究、测绘、环评、水保、水文气象等报告编制工作,开工建设前尚需完成环评报告评审、水保方案审查等,并根据建设进度陆续完成项目其他必要审批手续。公司也会根据项目的实际投资,适时增加上述两家孙公司的注册资本。

三、投资项目的目的、存在的风险及对公司的影响

(一) 投资的目的及对公司的影响

本次投资建设光伏电站项目,符合公司光伏产业"电池组件一体化+下游电站开发建设"的发展定位,若该项目顺利实施,有利于提升公司在集中式市场的装机规模,为后续持续拓展奠定基础,积累经验,并符合公司发展光伏电站的"开发、建设、持有、转让"业务模式,同时有利于增加公司光伏组件销量,提升光伏组件产品在终端的应用和示范作用,有利于提升公司光伏产业的市场竞争力。

(二) 主要风险分析及提示

项目存在电价下调、并网容量不及预期导致投资收益下降等风险。如因国家 或地方有关政策调整、项目审批等实施条件及融资环境发生变化,项目的实施可能存在顺延、变更、中止或终止的风险。

针对上述风险,公司将强化对上述项目的管理,积极跟踪国家政策导向,做好市场交易应对工作,积极防范及化解各类风险,以获得良好的投资回报。

公司后续将按照有关法律、行政法规的规定和要求,严格履行信息披露义务,及时做好信息披露工作,敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

四、备查文件

1、公司第九届董事会第七次会议决议。特此公告。

横店集团东磁股份有限公司董事会 二〇二四年一月十六日